1

PORTARIA N.º 087/2022

Concede diária a servidores municipais.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Lei nº
1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor  Flávio Antonio Galeazzi

Matrícula Funcional 19015-1 RG nº 4.186.852-0 CPF nº 580.897.139-04

Função Diretor de Tecnonologia e Turismo

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico, Tecnológico e De
Turismo.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Maringá

Objetivo da viagem Visita técnica à Maringá e Cianorte acompanhado pela RETUR.

Período 26, 27 e 28/07/2022

Valor das diárias R$ 970,00 (novecentos e setenta reais)

Nome do servidor  Adenilso Vieira Schmitz

Matrícula Funcional 65941 RG nº 9.066.473-5/PR CPF nº 050.416.699-96

Função Motorista

Secretaria  Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco, Itapejara D’ Oeste e Cascavel
Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 12, 13, 14, 15, 17, 18/07/2022

Valor das diárias R$ 395,00 (trezentos e noventa e cinco reais)

Nome do servidor Adilson Nicolodi

Matrícula Funcional 13152-1 RG nº 4.682.604-3/PR CPF nº 718.847.509-15

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco

Objetivo da viagem Transportes de pacientes

Período 12, 13, 14, 15, 18, 19/07/2022

Valor das diárias R$ 460,00 (quatrocentos e sessenta reais)

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Itapejara d’Oeste, Francisco Beltrão, Cascavel
Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 13, 15, 18, 19/07/2022

Valor das diárias R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)

2

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Londrina, Campo Largo, Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  09, 13, 14, 15, 19/07/2022

Valor das diárias R$ 715,00 (setecentos e quinze reais)

Nome do servidor Itamar Jose Frantz

Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  12, 13, 14, 15, 18/07/2022

Valor das diárias R$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais)

Nome do servidor Jose Gilvani Bertholdo

Matrícula Funcional 13322-1 RG nº 7.670.523-2/PR CPF nº 027.530.629-19

Função Técnico de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Londrina

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente

Período 13/07/2022

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais)

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker

Matrícula Funcional 14338-1 RG nº 7.093.998-3/PR CPF nº 006.320.129-19

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel, Itapejara d’Oeste

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  13, 14, 15, 16, 18/07/2022

Valor das diárias R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)

Nome do servidor Rafael Krupinski

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Itapejara d’Oeste

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  12, 14, 15/07/2022

Valor das diárias R$ 140,00 (cento e quarenta reais)

Nome do servidor Romeu Santoro

Matrícula Funcional 18829-1 RG nº 9.182.532-5/PR CPF nº 052.492.239-07

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

3

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  12, 14/07/2022

Valor das diárias R$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais)

Nome do servidor Rosecler Chaves da Silva de Oliveira

Matrícula Funcional 17858-1 RG nº 7.599.578-4/PR CPF nº 065.670.689-90

Função Técnica em Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem de viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Itapejara d’Oeste

Objetivo da viagem Acompanhamento de Paciente

Data  12/07/2022

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais)

Nome do servidor  Valdecir da Silva

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Ampere

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  12, 13, 14, 18/07/2022

Valor das diárias R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais)

Nome do servidor Vanderlei Venassi

Matrícula Funcional 13154-1 RG nº 6.159.514-7/PR CPF nº 894.131.059-87

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  11, 14, 15, 16/07/2022

Valor das diárias R$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais)

Nome do servidor Adilson Nicolodi

Matrícula Funcional 13152-1 RG nº 4.682.604-3/PR CPF nº 718.847.509-15

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco

Objetivo da viagem Transportes de pacientes

Período 22, 23, 24, 27/07/2022

Valor das diárias R$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais)

Nome do servidor Marcelo Stein

Matrícula Funcional 18853-1 RG nº 7.535.065-1/PR CPF nº 030.180.389-75

Função Professor de Educação Física

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Campo Mourão

Objetivo da viagem Acompanhar atletas

Período 20, 21/07/2022

Valor das diárias R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais)

4

Nome Silvana Aparecida Dal Molin

Matrícula Funcional 19017-1 RG nº 83922788 CPF nº 03778255993

Função Secretaria de Educação, Cultura e Esporte.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar do Evento de Turismo e Cultura

Período 26, 27, 28, 29/07/2022

Valor das diárias R$ 1.415,00 (um mil, quatrocentos e quinze reais)

Nome do servidor  Gilvana Fatima Schmoeller

Matrícula Funcional 18326-1 RG nº 8.615.547-8 CPF nº 037.905.969-06

Função Diretora do Departamento de Cultura

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Londrina

Objetivo da viagem Participar do Evento de Turismo e Cultura

Período 26, 27, 28, 29/07/2022

Valor das diárias R$ 1.220,00 (um mil, duzentos e vinte reais)

Nome do servidor  Gilvana Fatima Schmoeller

Matrícula Funcional 18326-1 RG nº 8.615.547-8 CPF nº 037.905.969-06

Função Diretora do Departamento de Cultura

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco

Objetivo da viagem Aquisiçaõ de materiais para o Departamento de Cultura

Período 20/07/2022

Valor das diárias R$ 130,00 (cento e trinta reais)

Nome Silvana Aparecida Dal Molin

Matrícula Funcional 19017-1 RG nº 83922788 CPF nº 03778255993

Função Secretaria de Educação, Cultura e Esporte.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco

Objetivo da viagem Aquisição de materiais para o Departamento de Cultura

Período 20/07/2022

Valor das diárias R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)

Nome do servidor Emerson Fuzeti Abati

Matrícula Funcional 15636-1 RG nº 4.360.015-0/PR CPF nº 842.388.449-04

Função Professor Educ. Física Lic. Plena

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Palmas

Objetivo da viagem Acompanhar atletas

Período 09, 10/07/2022

Valor das diárias R$ 355,00 (trezentos e cinquenta e cinco reais)

Nome do servidor  Clair Antonelo

Matrícula Funcional 8700-1 RG nº 3.620.013-8/PR CPF nº 618.290.489-53

Função Técnico em Agropecuária.

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Londrina

5

Objetivo da viagem Reunião Ordinária do Grupo R-20; Regional Conjunta com o Fórum Nacional de
Limpeza Urbana e Manejo de Resíduos Sólidos

Período 27, 28 e 29/07/2022

Valor das diárias R$ 695,00 (seiscentos e noventa e cinco reais)

Nome do servidor Rosangela Estel Ziech

Matrícula Funcional 18333-1 RG 5.098.063.76-1/RS CPF nº 021.117.770-99

Função Médica Veterinária

Secretaria Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Reunião técnica do Conselho Estadual do Meio Ambiente.

Período 28/07/2022

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais)

Nome do servidor Odirlei Galon

Matrícula Funcional 19239-1 RG nº 7.214.857-6/PR CPF nº 029.585.859-13

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Palmas

Objetivo da viagem Transportar atletas

Período 08, 09, 10/07/2022

Valor das diárias R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais)

Nome do servidor Celso da Silva

Matrícula Funcional 17829-1 RG nº 7.668.304-2/PR CPF nº 032.926.179-79

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Palmas

Objetivo da viagem Transportar atletas

Data  23/07/2022

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais)

Nome do servidor Odirlei Galon

Matrícula Funcional 19239-1 RG nº 7.214.857-6/PR CPF nº 029.585.859-13

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Palmas

Objetivo da viagem Transportar atletas

Período 23, 24/07/2022

Valor das diárias R$ 390,00 (trezentos e noventa reais)

Nome do servidor Iltamir Mozer

Matrícula Funcional 14095-1 RG nº 4.753.696-0/PR CPF nº 679.926.259-00

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Verê

Objetivo da viagem Transportar atletas

Período 21/07/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

6

Nome do servidor Cesar Antonio Tumelero

Matrícula Funcional 19411-1 RG nº 5.864.906-6/PR CPF nº 325.817.690-68

Função Diretor de Esportes

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Palmas

Objetivo da viagem Acompanhar atletas

Período 08, 09, 10/07/2022

Valor das diárias R$ 930,00 (novecentos e trinta reais)

Nome do servidor  Daniel Stopassoli

Matrícula Funcional 19365-1 RG nº 12.977.388-0 CPF nº 093.842.339-86

Função Professor de Educação Física

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Palmas

Objetivo da viagem Acompanhar atletas.

Período 08, 09, 10/07/2022

Valor das diárias R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais)

Nome do servidor  Gilvana Fatima Schmoeller

Matrícula Funcional 18326-1 RG nº 8.615.547-8 CPF nº 037.905.969-06

Função Diretora do Departamento de Cultura

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Visita para tratar de documentação na Secretaria Estadual de Educação

Período 10, 11, 12, 13/07/2022

Valor das diárias R$ 1.430,00 (um mil, quatrocentos e trinta reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a partir de 08 de julho 2022.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos vinte e oito dias

do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, 61º ano de
emancipação.

Luis Carlos Turatto
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte
Secretário de Administração e Finanças